
Plan aller Außerschulischen Aktivitäten 2021 / 2022                                   VS 01
Tag Uhrzeit Preis Kurs Schule Kursleiter Raum
Montag 12.20 - 13.20 150,00 €   Deutsch Club KG KG Fr. Fallah 004 A
Montag 13.20 -14.20 150,00 €   Deutsch Club 1 1. - 2. GS Fr. Fallah 004 A
Montag 12.20 - 13.20 150,00 €   Club francais 1 GS Fr. De Monneron 009 A
Montag 12.20 - 14.45 150,00 €   Schwimmen 1 beg. KG Fr. Gregor/Fr. Rigard-AsquithFächerbad
Montag 12.30 - 13.30 150,00 €   Kids Yoga 1 1. GS Fr. Palumbo Bewegungsraum
Montag 13.30 - 14.30 150,00 €   Kids Yoga 2 2. GS Fr. Palumbo Bewegungsraum
Montag 12.20 - 13.30 42.-/M Zahlenspaß "Fit for School" KG Fr. Proppe 007 A
Montag 12.20 - 13.30 150,00 €   Feel the music 1. + 2. GS Fr. Von Bauer Monteiro 003 A
Montag 15.45 - 16.45 200,00 €   Japanisch 2 advance 6. - 7. OS Fr. Deibel 018 C
Montag 15.45 - 16.45 200,00 €   Chinesisch GS/OS Fr. Wang 114 B
Montag 15.45 - 16.45 200,00 €   Italienisch GS/OS Fr. Chinese 009 A
Montag 15.45 - 17.45 150.-/4M Kochclub GS/OS ab 3.GS/OS Fr. Fallah Küche Bau B
Montag 15.45 - 16.45 150.-/4M STEM / MINT 3. + 4. GS H. Suryanarayana 003 C (Keller)
Montag 15.40 - 16.50 42.-/M Mathe für kleine Asse Level 1 3.GS Fr. Proppe 007 A
Montag 15.45 - 17.00 150,00 €   Basketball GS 4. -5. GS H. Bühner J. kl.Halle
Montag 15.45 - 17.00 150,00 €   Turnen ab 3. GS /OS Fr. De Carlo / H. Short gr. Halle
Montag 16.00 - 17.30 150.-/4M Kletter AG ab 12 Jahren H.Käppeler/H.Trampert DAV Kletterhalle 
Dienstag 15.45 - 16.45 150.-/4M Scratch Programmierung 4. GS H. Suryanarayana 003 C (Keller)
Dienstag 15.45 - 17.15 150.-/4M Kunst 2 GS/OS H. Okamoto Kunstraum Bau B
Dienstag 15.45 - 16.45 150,00 €   Schach GS GS H. Epli 017 C
Dienstag 15.40 - 16.50 42.-/M Mathespaß 1.Klasse 1. GS Fr. Proppe 007 A
Dienstag 16.00 - 17.00 150,00 €   Schwimmen 2 advance GS/1.-3.OS Fr. Gregor Fächerbad
Dienstag 15.45 - 17.00 150,00 €   Mini-Volleyball GS Fr. De Carlo Bewegungsraum
Dienstag 15.45 - 17.00 150,00 €   Fussball 1 KG H. Schlagdenhauffen draußen/kl. Halle
Dienstag 15.45 - 17.00 150,00 €   Fussball 2 1. + 2. GS H. Bühner J. draußen/gr. Halle
Mittwoch 12.20 - 13.20 150,00 €   Club francais 2 GS Fr. De Monneron 009 A
Montag 12.20 - 13.20 150,00 €   English Club KG KG 002 A
Mittwoch 12.20 - 13.20 150,00 €   Capoeira 1 KG H. Marinho Bewegungsraum
Mittwoch 12.20 - 13.50 150.-/4M Kunst 1 GS Fr. Lutz Kunstraum Bau B
Mittwoch 13.00 - 14.00 150,00 €   AutoCAD 4.GS - 3.OS Fr. Chinese 118 B ICT GS
Mittwoch 14.30 - 15.30 150,00 €   Architects to be GS Fr. Chinese 009 A
Mittwoch 13.25 - 14.25 150,00 €   Capoeira 2 1. GS H. Marinho Bewegungsraum
Mittwoch 15.40 - 17.00 150,00 €   Badminton  Qualifikation Eurosport OS H. Baentsch gr. Halle
Mittwoch 15.40 - 17.00 150,00 €   Fußball Jungs           Quali Eurosport OS H. Fastner draußen/kl. Halle
Mittwoch 15.40 - 17.00 150,00 €   Fußball Mädchen    Quali Eurosport OS H. Guerra draußen/kl. Halle
Donnerstag 15.40 - 16.50 42.-/M Mathe für kleine Asse Level 2 4. + 5.GS Fr. Proppe 007 A
Donnerstag 15.45 - 16.45 150,00 €   Schach OS OS H. Epli 017 C
Donnerstag 15.45 - 17.00 150,00 €   Parcours ab 4. GS/OS H. Bühner J. kl. Halle
Donnerstag 15.45 - 16.45 200.-/4M Selbstverteidigung / Self-defence 10 - 13 Jahre H. Bauer Bewegungsraum
Donnerstag 15.45 - 17.00 150,00 €   Basketball OS          Quali Eurosport OS H. Bühner N. gr. Halle
Freitag 12.20 - 13.20 150,00 €   English Club 2 GS 009 A
Freitag 12.20 - 13.20 150,00 €   Origami 1. - 3. GS Fr. Kim 004 A
Freitag 12.20 - 14.20 150.-/4M Kinderkochclub GS ab 2.GS Fr. Fallah Küche Bau B
Freitag 14.20 - 15.20 150.-/4M DIY Kurs ab 10 Jahre Fr. Fallah Küche Bau B
Freitag 12.30 - 13.30 150.-/4M Robotics 5. GS H. Suryanarayana 003 C (Keller)
Freitag 12.20 - 13.30 42.-/M Mathespaß 2.Klasse 2.GS Fr. Proppe 007 A
Freitag 13.30 - 14.30 200,00 €   Koreanisch OS Fr. Kim 004 A
Freitag 12.30 - 13.30 150,00 €   Kids Yoga 3 3. - 5. GS Fr. Palumbo Dialog Center
Freitag 12.15 - 13.15 150,00 €   Bewegungsspiele KG H. Bühner J. kl. Halle
Freitag 12.45 - 13.45 38.-/M. Ballett 1 + 2 1. + 2. GS Fr. Boiral Bewegungsraum
Freitag 13.45 - 14.45 38.-/M. Ballett 3 + 4 3. + 4. GS Fr. Boiral Bewegungsraum
Montag 14.00 - 15.20 200,00 €   Deutsch für Eltern/Lehrer ab A2 Eltern/Lehrer Fr. Palumbo Dialog Center

200,00 €   Italienisch für den Urlaub Eltern/Lehrer Fr. Chinese
Sport nach Absprache Karate KG/GS/OS H. Guerra PSK

nach Absprache Better English Lessons KG/GS/OS Marc Johnson www.ufish4.co.uk
Musik nach Absprache Klavier                       01520/4126081 KG/GS/OS Fr. Armbruster Musikraum B

nach Absprache Geige / Bratsche    0172/5859900 KG/GS/OS Fr. Bustnes
nach Absprache Gitarre                         0721/ 679661 KG/GS/OS H. Bleier / H. Lemmer 001 A / 002 A

more details and T & C's:  www.esk-eltern.de                      E-mail: Kar-evaa@partner.eursc.eu



AA für Kindergarten:
Montag 12.20 - 13.20 150,00 €   Deutsch Club KG KG Fr. Fallah 009 A
Mittwoch 12.20 - 13.20 150,00 €   English Club KG KG 002 A
Montag 12.20 - 13.30 42.-/M Zahlenspaß "Fit for School" KG Fr. Proppe 007 A
Freitag 12.15 - 13.15 150,00 €   Bewegungsspiele KG H. Bühner J. kl. Halle
Dienstag 15.45 - 17.00 150,00 €   Fussball 1 KG H. Schlagdenhaufen draußen/kl. Halle
Mittwoch 12.20 - 13.20 150,00 €   Capoeira 1 KG H. Marinho Bewegungsraum
Montag 12.20 - 14.45 150,00 €   Schwimmen 1 beg. KG Fr. Gregor/Fr. Rigard-AsquithFächerbad

AA für Grundschule:
Montag 13.20 -14.20 150,00 €   Deutsch Club 1 1. - 2. GS Fr. Fallah 004 A
Freitag 12.20 - 13.20 150,00 €   English Club 2 GS 009 A
Montag 12.20 - 13.20 150,00 €   Club francais 1 GS Fr. De Monneron 009 A
Mittwoch 12.20 - 13.20 150,00 €   Club francais 2 GS Fr. De Monneron 009 A
Montag 15.45 - 16.45 200,00 €   Chinesisch GS/OS Fr. Wang 114 B
Montag 15.45 - 16.45 200,00 €   Italienisch GS/OS Fr. Chinese 009 A
Freitag 13.30 - 14.30 200,00 €   Koreanisch OS Fr. Kim 004 A
Montag 15.45 - 17.45 150.-/4M Kochclub GS/OS ab 3.GS/OS Fr. Fallah Küche Bau B
Freitag 12.20 - 14.20 150.-/4M Kinderkochclub GS ab 2.GS Fr. Fallah Küche Bau B
Freitag 14.20 - 15.20 150.-/4M DIY Kurs ab 10 Jahre Fr. Fallah Küche Bau B
Mittwoch 12.20 - 13.50 150.-/4M Kunst 1 GS Fr. Lutz Kunstraum Bau B
Dienstag 15.45 - 17.15 150.-/4M Kunst 2 GS/OS H. Okamoto Kunstraum Bau B
Dienstag 15.45 - 16.45 150,00 €   Schach GS GS H. Epli 017 C
Freitag 12.20 - 13.20 150,00 €   Origami 1. - 3. GS Fr. Kim 004 A
Dienstag 15.40 - 16.50 42.-/M Mathespaß 1.Klasse 1. GS Fr. Proppe 007 A
Donnerstag 15.40 - 16.50 42.-/M Mathe für kleine Asse Level 2 4. + 5.GS Fr. Proppe 007 A
Freitag 12.20 - 13.30 42.-/M Mathespaß 2.Klasse 2.GS Fr. Proppe 007 A
Montag 12.20 - 13.30 150,00 €   Feel the music 1. + 2. GS Fr. Von Bauer Monteiro
Montag 15.40 - 16.50 42.-/M Mathe für kleine Asse Level 1 3.GS Fr. Proppe 007 A
Montag 15.45 - 16.45 150.-/4M STEM / MINT 3. + 4. GS H. Suryanarayana 003 C (Keller)
Dienstag 15.45 - 16.45 150.-/4M Scratch Programmierung 4. GS H. Suryanarayana 003 C (Keller)
Freitag 12.30 - 13.30 150.-/4M Robotics 5. GS H. Suryanarayana 003 C (Keller)
Mittwoch 13.00 - 14.00 150,00 €   AutoCAD 4.GS - 3.OS Fr. Chinese 118 B ICT GS
Mittwoch 14.30 - 15.30 150,00 €   Architects to be GS Fr. Chinese 009 A
Montag 12.30 - 13.30 150,00 €   Kids Yoga 1 1. GS Fr. Palumbo Bewegungsraum
Montag 13.30 - 14.30 150,00 €   Kids Yoga 2 2. GS Fr. Palumbo Bewegungsraum
Freitag 12.30 - 13.30 150,00 €   Kids Yoga 3 3. - 5. GS Fr. Palumbo Dialog Center
Dienstag 15.45 - 17.00 150,00 €   Mini-Volleyball GS Fr. De Carlo Bewegungsraum
Montag 15.45 - 17.00 150,00 €   Basketball GS 4. -5. GS H. Bühner J. kl.Halle
Donnerstag 15.45 - 17.00 150,00 €   Parcours ab 4. GS/OS H. Bühner J. kl. Halle
Dienstag 15.45 - 17.00 150,00 €   Fussball 2 1. + 2. GS H. Bühner J. draußen/gr. Halle
Montag 16.00 - 17.30 150.-/4M Kletter AG ab 12 Jahren H. Käppeler Kletterhalle 
Mittwoch 13.25 - 14.25 150,00 €   Capoeira 2 1. GS H. Marinho Bewegungsraum
Donnerstag 15.45 - 16.45 200.-/4M Selbstverteidigung / Self-defence 10 - 13 Jahre H. Bauer Bewegungsraum
Montag 15.45 - 17.00 150,00 €   Turnen ab 3. GS /OS Fr. De Carlo / H. Short gr. Halle
Freitag 12.45 - 13.45 38.-/M. Ballett 1 + 2 1. + 2. GS Fr. Boiral Bewegungsraum
Freitag 13.45 - 14.45 38.-/M. Ballett 3 + 4 3. + 4. GS Fr. Boiral Bewegungsraum
Dienstag 16.00 - 17.00 150,00 €   Schwimmen 2 advance GS/1.-3.OS Fr. Gregor Fächerbad



AA für Oberschule:
Montag 15.45 - 16.45 200,00 €   Japanisch 2 advance 6. - 7. OS Fr. Deibel 018 C
Montag 15.45 - 16.45 200,00 €   Chinesisch GS/OS Fr. Wang 114 B
Montag 15.45 - 16.45 200,00 €   Italienisch GS/OS Fr. Chinese
Freitag 13.30 - 14.30 200,00 €   Koreanisch OS Fr. Kim
Montag 15.45 - 17.45 150.-/4M Kochclub GS/OS ab 3.GS/OS Fr. Fallah Küche Bau B
Freitag 14.20 - 15.20 150.-/4M DIY Kurs ab 10 Jahre Fr. Fallah Küche Bau B
Dienstag 15.45 - 17.15 150.-/4M Kunst 2 GS/OS H. Okamoto Kunstraum Bau B
Donnerstag 15.45 - 16.45 150,00 €   Schach OS OS H. Epli 017 C
Mittwoch 13.00 - 14.00 150,00 €   AutoCAD 4.GS - 3.OS Fr. Chinese 118 B ICT GS
Mittwoch 14.30 - 15.30 120,00 €   Architects to be 4.GS - 3.OS Fr. Chinese 004 A
Mittwoch 15.40 - 17.00 150,00 €   Badminton  Qualifikation Eurosport OS H. Baentsch gr. Halle
Mittwoch 15.40 - 17.00 150,00 €   Fußball Jungs           Quali Eurosport OS H. Fastner draußen/kl. Halle
Mittwoch 15.40 - 17.00 150,00 €   Fußball Mädchen    Quali Eurosport OS H. Guerra draußen/kl. Halle
Montag 16.00 - 17.30 150.-/4M Kletter AG ab 12 Jahren H. Käppeler Kletterhalle 
Donnerstag 15.45 - 17.00 150,00 €   Parcours ab 4. GS/OS H. Bühner J. kl. Halle
Donnerstag 15.45 - 16.45 200.-/4M Selbstverteidigung / Self-defence 10 - 13 Jahre H. Bauer Bewegungsraum
Donnerstag 15.45 - 17.00 150,00 €   Basketball OS          Quali Eurosport OS H. Bühner N. gr. Halle
Montag 15.45 - 17.00 150,00 €   Turnen ab 3. GS /OS Fr. De Carlo / H. Short gr. Halle
Dienstag 16.00 - 17.00 150,00 €   Schwimmen 2 advance GS/1.-3.OS Fr. Gregor Fächerbad


